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Sammanfattning 
Miljöförvaltningen har under 2022 och 2023 genomfört ett provtagningsprojekt hos 20 
verksamheter i Malmö som säljer eller serverar kebab. Syftet har varit att undersöka om det 
finns odeklarerade allergener i kebabprodukter som säljs i staden. Totalt har tolv restauranger, 
fem livsmedelsbutiker och tre grossister kontrollerats. Analyser har utförts på 30 
kebabprodukter och av dessa innehöll tio prover odeklarerade allergener. Resultatet synliggör 
allvarliga brister i flera producenters rutiner och har inneburit förbud samt återkallande av en 
stor mängd osäkra produkter.  
 
 

Förslag till beslut 
1.Miljönämnden godkänner rapporten odeklarerade allergener i kebabkött.  

 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelsen, daterad 2023-04-14. 
 Rapport om odeklarerade allergener i kebabkött 

 
Beslutsplanering 
Miljönämnden, 2023-04-25 
 
 
Ärendet 
Under 2022 och 2023 har Miljöförvaltningen i Malmö stad besökt 20 verksamheter i Malmö som 
säljer eller serverar kebab. Vid kontrollerna har miljöförvaltningen utfört provtagning av 
kebabkött för att undersöka om det finns odeklarerade allergener i produkten. 
Miljöförvaltningen har också granskat förpackningarnas märkning avseende allergener. Fokus 
vid provtagningen var allergener som vanligtvis förekommer i kebabkött. Miljöförvaltningen har 
undersökt allergenerna senap, soja, gluten, selleri, ägg och mjölk.  
 
I Malmö har tolv restauranger, fem livsmedelsbutiker och tre grossister kontrollerats. Totalt har 
89 analyser utförts på 30 kebabprodukter. Resultatet visar att tio prover innehöll odeklarerade 
allergener. Hos de verksamheter som sålde dessa produkter med odeklarerade allergener fattade 
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miljöförvaltningen beslut om förbud att släppa ut produkterna på marknaden. Under 
kontrollprojektet återkallades de osäkra produkterna från marknaden. 
 
Resultatet visar att livsmedelsproducenternas rutiner inte varit tillfredställande för att säkerställa 
att korrekt information om allergena ingredienser anges på produkterna. En effekt av detta blir 
att kunderna inte kan få rätt information om allergena ingredienser, vilket kan leda till allergiska 
reaktioner.  
 
Barnkonventionen 
Barnkonventionen har beaktats vid handläggningen av detta ärende på följande sätt. Barn har 
rätt till säkra livsmedel och är en särskild riskgrupp när det gäller födoämnesallergier eftersom 
reaktionerna blir kraftigare än hos vuxna. Födoämnesallergier är även vanligare hos barn än hos 
vuxna. Att kontrollera det faktiska innehållet av allergena ingredienser i livsmedel som 
konsumeras av många är ett sätt att kontrollera livsmedelssäkerhet.  
 
Förslaget har utarbetats av Nina Hasicevic och Mikael Ewing, livsmedelsinspektörer.  
Samråd har skett med Maria Svensson och Micaela Aleman, enhetschefer, samt Arvid Nordland, 
tf avdelningschef på avdelningen för livsmedelskontroll. 
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